
 
 

1 
 

Informace k vyúčtování a vypořádání 
dotací za rok 2023  
poskytnutých v  rámci Krajského dotačního programu na podporu soc. služeb 

(KDP) a účelové dotace dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  

Informujeme příjemce dotace, že se blíží termín pro finanční vyúčtování a vypořádání dotace 

poskytnuté v rámci KDP a účelové dotace dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb. Níže uvádíme základní 

údaje a instrukce. Bližší podmínky jsou vždy uvedeny v Pravidlech programu či Metodice pro r. 2023 

pro příslušný dotační titul a uzavřené smlouvě. 

Krajský dotační program na podporu soc. služeb pro r. 2023  
• Termín do 17. 1. 2024 

• Provádí se pouze elektronicky prostřednictvím webové aplikace JčK Portál občana vyplněním 
formuláře Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace v části A, E, F a vložením požadovaných příloh. 

• Nedočerpaná část dotace se vrací na účet poskytovatele č. ú. 170320242/0300 s VS 
6402000389 a specifickým symbolem, který bude odpovídat identifikátoru sociální služby. 

Požadované přílohy v případě Opatření č. 1, 2 a 3: 

✓ Účetní sestava nákladů a výnosů vygenerovaná z účetního programu příjemce dotace v 

členění podle jednotlivých účetních dokladů prokazující čerpání dotace (kopie účetních 

dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci se nepřikládají, mohou však být při kontrole 

dodržování podmínek čerpání dotace vyžádány a příjemce je povinen je zaslat ve 

stanoveném termínu poskytovateli dotace). 

✓ Účtový rozvrh a další číselníky, které příjemce dotace použil ve svém účetnictví pro účetní 

oddělení čerpání dotace – pouze pro Opatření č. 1. 

✓ Příloha č. 2 Pravidel, která obsahuje vyúčtování a finanční vypořádání neinvestiční dotace 

pod přiděleným účelovým znakem 389. 

Požadované přílohy v případě Opatření č. 4: 

✓ Účetní sestava vygenerovaná z účetního programu příjemce dotace v členění podle 

jednotlivých účetních dokladů prokazující čerpání dotace poskytnuté dle Opatření č.4. 

✓ Příloha č. 2 Pravidel, která obsahuje vyúčtování a finanční vypořádání investiční dotace 

pod přiděleným účelovým znakem 389. 

✓ Kopie daňového dokladu (faktury). 
✓ Kopie výpisu bankovního účtu prokazující úhradu kupní ceny. 
✓ Kopie Osvědčení o registraci vozidla (“velkého“ technického průkazu), a to části Základní 

údaje o registraci (1.strana), kde bude příjemce zapsaný jako vlastník vozidla a části 
Technický popis vozidla (2.strana). 

✓ Kopie kupní smlouvy, případně i jejích příloh, kde bude uvedený stav tachometru ke dni 
prodeje. 

 

  



 
 

2 
 

Účelová dotace dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

v r. 2023 
• Termín do 20. 01. 2024 

• Provádí se vyplněním Přílohy č. 4, Přílohy č. 5 Metodiky a Přílohy č. 7, tyto formuláře je nutné 

doručit prostřednictvím informačního systému datových schránek nebo, nemá-li příjemce 

zřízenou datovou schránku, v písemné podobě odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Jihočeského kraje. 

• Současně příjemce doručí v témže termínu prostřednictvím e-mailu podepsaného uznávaným 

elektronickým podpisem zaslaného na adresu osovdotace@kraj-jihocesky.cz v elektronické 

podobě tyto přílohy (do předmětu tohoto mailu “název poskytovatele – MPSV“): 

✓ z účetního softwaru sestavu nákladů a výnosů v členění podle jednotlivých účetních 

dokladů prokazující čerpání dotace poskytnuté dle smlouvy, 

✓ účtový rozvrh včetně soupisů všech číselných znaků (číselníků) používaných v účetnictví 

příjemce platný pro dané účetní období. 

• Nedočerpaná část dotace se vrací na účet poskytovatele, který je uvedený v záhlaví smlouvy 
s variabilním symbolem 6402013305 a se specifickým symbolem odpovídajícím identifikátoru 
sociální služby. 

 

POZOR!  

Případné vratky související s finančním vyúčtováním a vypořádáním KDP a účelové dotace zasílejte na 

účet kraje nejdříve od 1.1.2024.  

• Za úhradu vratky ve lhůtě splatnosti v případě KDP se považuje platba, která bude připsána na účet 

poskytovatele dotace nejpozději v termínu 17. 01. 2024.  

• Za úhradu vratky ve lhůtě splatnosti v případě účelové dotace se považuje taková platba, která 

bude připsána na účet poskytovatele dotace nejpozději v termínu 20. 1. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Renata Zumrová, OSOV KÚ JčK, prosinec 2023 

mailto:osovdotace@kraj-jihocesky.cz

